
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 50 del 26-02-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 50  del 26-02-2021 
 

Registro generale n. 173 
 

Oggetto: Affidamento  pubblicazione sulla stampa locale dell'avviso di variante al Piano in 

Sottozona C2 di PRG  Località Borsacchio  CIG: Z7530B88D9.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 26-02-2021  

   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 

                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.50, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 26-02-2021: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.50 del 26-02-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 50 del 26-02-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE SETTORE I 
 

 

 

Preso atto che: 

 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 07.05.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio 2020/2022 nonché la Deliberazione del C.C. n. 15 del 

07.05.2020 con cui è stato approvata la nota di variazione al DUP 2020/22; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 26.05.2020, esecutiva, con la quale è sto approvato il 

PEG 2020/22 e successiva Delibera di G.C. n.  270 del 07.10.2020 di variazione al PEG; 

- Il Decreto del Sindaco n. 13 del 15.10.2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Marco Scorrano 

l’incarico di Dirigente ad Interim e datore di lavoro del Settore I Urbanistica ed Edilizia Privata;  

 Rilevato che in data 04.02.2021 è stato richiesto il preventivo di spesa per la pubblicazione sul 

Quotidiano “Il Centro” dell’Avviso di Variante al Piano di Zona, ex art. 167 in Sottozona C2 – Località 

Borsacchio; 

              Visto il preventivo trasmesso in pari da A.Manzoni & C. S.p.A., il cui importo è pari ad € 203,40, 

oltre I.V.A. 22%, per un totale pari ad € 248,15, riguardante la pubblicazione dell’avviso in oggetto 

sull’edizione regionale del quotidiano “Il Centro”, costituito da 14 moduli; 

 

            Attesa la necessità di affidare la predetta  pubblicazione, al fine di ultimare la procedura di 

adozione della Variante al Piano di Zona; 

 

 Visto, altresì, che per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 non sussiste 

l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati 

elettronici (art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30.12.2018);       

 

  Rilevato che, l’offerta per affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congrua, sulla 

base di specifica valutazione estimativa operata a cura del sottoscritto Dirigente; 

   

            Tenuto conto che le apposite dotazioni possono essere imputate al capitolo di bilancio n. 202/3;  

 

  Visto il Durc regolare, n. prot. INPS 24139582, nonchè la comunicazione sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari art. 3 L. 136/2010, t.v., acquisiti al prot. 5088 del 08.02.2021; 

 

 Visto che le fatture devono essere trasmesse/ricevute in formato elettronico con l’inserimento del 

Codice Univoco Ufficio UF546I attribuito a questo comune dall’IPA (Indice Pubbliche Amministrazioni) 

giusta le previsioni recate dall’Art. 25 del D.L. 66/2014, convertito dalla L. 23.6.2014, n. 89 e D.M. 

3.4.2013, n. 55 (fatturazione elettronica); 

 

 Rilevato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente:   Z7530B88D9; 

            Visto il D.Lgs. n. 267/2000, t.v.; 

            Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

            Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

            Visto il D.Lgs. n.   50/2016; 

            Visto il regolamento comunale di contabilità; 

            Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 

            Visto il regolamento comunale dei contratti; 

            Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi dell’art. 3, 

comma 1, della legge 241/90; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 50 del 26-02-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2.   di affidare alla Società A.Manzoni S.p.A., con sede legale in Milano, P.I. 04705810150,  per 

l’importo di € 203,40 oltre iva al 22% , per un totale di € 248,15; 

 

      3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile                

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la seguente somma  al capitolo di bilancio n. 1140 “Spese per servizi 

attuazione strumenti urbanistici”, dell’esercizio   finanziario  2021; 

 4. di dare atto che il pagamento della fattura, in formato elettronico, avverrà entro 60 gg. dalla ricezione 

della stessa da parte dell’Ente; 

 

5.   di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis,    comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è  sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 

[e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

7.  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento, ai 

sensi della Legge 241/90, è il Dirigente del I Settore; 

 

9.  di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

 - al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

 - al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel fascicolo     

originale. 

 

            Il DIRIGENTE SETTORE I 

            ( Dott. Ing. Marco Scorrano)  

 


